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En tillbakablick. 
För mer än 31 år sedan träffades några gamla gossar, dom hade 

naturligtvis setts många gånger på stadens gator under tidernas gång och småpratat 

om bl. a idrott. Vem gör inte det? Det föddes sakta men säkert en tanke i huvudet på 

dessa gossar att det borde finnas ett ställe där man kunde samla allt möjligt som har 

med idrott att göra. Där finns redan Vänersborgsmuseum, Polismuseum, Birger 

Sjöbergs museum, Dockmuseum och Medicinhistoriskt museum. Så varför inte ett 

Idrottshistoriskt Museum. Man konstaterade att det kastas bort mycket av historiskt 

värde som den nya generationen inte har det ringaste intresse av att ärva.  

 Kvällen den 28/12 1988 beslutades det att man skulle träffas över en 

kopp kaffe på Folkets Hus och se om man kunde komma till något beslut. Det blev 

Beslut! Man skulle börja med att starta en Förening som hade till uppgift att samla 

historiska dokument som hade med idrott att göra från Vänersborgs kommun.  

Några år senare blev man tvungen att se sej om efter en lokal att förvara 

det som man hade samlat in. Det var så Idrottsmuseet kom till. Vid den tiden hade 

några Västgötar kommit in i bilden, som också hade massor av material hemma på 

vindar och i förråd. Det fanns en lokal bredvid Vänersborgs museum som var tom, 

där flyttade Västgöta museum in. En lokal i gamla Huvudnässkolan. Vilket fantastiskt 

arbete och vilken entusiasm dessa herrar lade ner på allt som kom i deras väg. Till 

vilken nytta kan man fråga? 

 Undertecknad skriver här den sista egna sidan i Årsskriften. Efter ca: 15 

år i Föreningen och därav 10 år som Ordföranden känns det som man kommit till 

vägs ände i detta ärende. Det har varit en intensiv men naturligtvis också rolig och 

givande tid. Att kunna gräva och hitta gömda och glömda dokument och fotopärmar 

m.m. Men det gamla börjar att bli något förlegat i gemene mans tycke, kanske 

sjunger museet på sista versen. Det är inte klart i skrivande stund, men det mesta 

tyder på att så sker. 

 Jag vill passa på att rikta ett stort tack till de personer som har skänkt 

och som är beredda att skänka ekonomiska medel så att museet kan leva vidare. 

Tyvärr är utgifterna (hyran) så stor att det endast blir en lösning på 2-3 år, sedan är vi 

i samma läge igen. Jag tackar er alla som jag har haft nöjet att arbeta tillsammans 

med både under mindre bra som goda förhållanden för föreningen. 

Hoppas Vänersborgs Idrottshistoriska förening kan leva och frodas under många år 

framöver. 

Avg. Ordf. Benny Östh        
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VIHF 

Vänersborgs Idrottshistoriska Förening 

Målinriktning 

Framgår av stadgar enligt §1: ”Vänersborgs Idrottshistoriska Förening (VIHF)   -Idiell förening-

har till syfte att dokumentera kommunens  idrottshistoria samt insamla föremål och liknande från 

idrottslig verksamhet under gångna skeden sam vårda, bevara och visa dessa i ett särskilt 

idrottsmuseum. I sin verksamhet skall föreningen därjämte söka anordna stimmulerande 

idrottshistoriska kulturarrangemang såsom föredrag, bildvisning etc”. 

                    

                     Föreningens styrelse: 

                    Ordförande   Benny Östh 
 Vice ordförande  Sven Olov Gustavsson 
 Sekreterare                    Lars Göran Bengtsson 
 Kassör   Björn Stohlt 
 Klubbmästare  Dan Eriksson 
 IT-ansvarig   Ragnar Lindström  

 Suppleant   Dick Hansson  

                       

 

Vänersborgs Idrottshistoriska Förening (VIHF) 
 

                                                  Inbjuder till ”Årsmöte 2020” 

Tisdagen den 18 februari 2020 kl. 19:00 

I salen ovanför museet ( ingång via huvudentrén till Idrottshuset) 

Årsmötesförhandlingar och kaffe 

Styrelsen önskar alla välkomna! 
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1959 - 60 ÅR – 2019 

 

Det  var landslagsforwarden, Sven Johansson (bytte namn till Tumba 1965), som 1958 knäckte idén 
till TV-pucken. Han kontaktade sportchefen Gert Engstrand och reportern Bengt Bedrup på Sveriges 
Radio TV:s sportredaktion och fick bra respons. 
     Så här mindes Bedrup tillfället i en artikel hos Svenska Ishockeyförbundet 1998: 
     ”Han kom instormande i TV-sporten sammanträdesrum i full karriär, självfallet utan att knacka 
eller fråga om han störde. Hej, djävla dönickar ! Nu skall ni få en kanonidé. Vi skall dammsuga hela 
landet på unga jättetalanger och sedan ordna en turnering i TV mellan alla distrikt. Det blir maffe, 
maffe-succé i rutan och det är precis vad hockeyn behöver. TV-pucken skall den heta ! Sven Tumba 
hade talat, Och prickat totalt rätt”. 

 
REDAN EFTER NÅGRA minuter ska Engström har börjat skissa på turneringens vandringspris, två 
klubbor korsade över en puck. Bedrup fick uppdraget att föra idéerna vidare till högsta TV-ledningen. 
     ”Där behövdes inget övertalande, att tända på Tumbas upplägg. Själv snackade han en 
halvtimma till innan han plötsligt förklarade: Nej, nu har jag inte tid att sitta med er längre, sopprötter. 
Gittan blir jävligt sur när hon får sitta och kallna i bilen”. 
     Bedrup följde med Tumba ut och på gården stod hans vita amerikanska sportbil. I bilen satt en 
lindrigt glad prinsessa Birgitta. 
     ”Hon var hans studiekamrat på GIH och enligt Tumba hans jäkligt gulliga fjälla”.  
 
PRECIS SOM ISHOCKEY var svensk TV under stark utveckling och TV-pucken var win-win långt 
innan begreppet blev vardagsspråk. Statstelevisionen fick en fräsch attraktion, precis som den 
växande sporten. Att målgruppen, i första hand, var ungdomar var ett stort extra-plus. Under 
förvintern 1959 sjösattes planerna och det blev en omedelbar succé. 
     Turneringen var för distriktslag och den övre åldersgränsen var 16 år. På den här tiden var 
distriktslagsverksamheten stor och viktig i landets flesta sporter. 
 
 
 
SPELORTERNA 1959 VAR Karlskoga, Mölndal och Stockholm. Samtliga matcher direktsändes i TV 
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SPELORTERNA 1959 VAR Karlskoga, Mölndal och Stockholm. Samtliga matcher direktsändes i 

TV och inför varje match fokuserade TV-kameran på varenda spelare.Att ensam få figurera i bild 

några sekunder i direktsändning, och presentera sig med namn och klubb, i Sveriges enda TV-

kanal, var enormt stort för 60 år sedan. Man blev nästintill ”TV-kändis”. 

VÄRMLAND DOMINERADE de första åren och den 22 november 1969 besegrade man Stockholm 

med 2-0 i den första finalen. I semifinalerna segrade Värmland över Göteborg med 4-0 och 

Stockholm vann över Gästrikland med 2-0. 

Tävlingen växte snabbt i takt med att allt fler orter fick konstfrysta isbanor och senare hallar. De 

nordligaste distriktens klimatfördelar försvann. 1973 vann Stockholm som första distrikt utanför 

Norrland, Värmland och Dalarna. 

 

TV-PUCKEN 1988 MED PETER ”FOPPA” FORSBERG 

NÄR DELTAGARANTALET ökade infördes kval till slutspel och bara kvartsfinaler, semifinaler, 

bronsmatch och final TV-sändes. Hysterin kring TV-pucken minskade efter hand, men turneringen 

har hela tiden behållit sin status som landets mest prestigefyllda på pojknivå. 

1979 sänktes maxåldern till 15 år, men fr o m 2003 blev det åter igen 16 år. Anledningtill att 

åldersgränsen höjdes tillbaka till sitt ursprung var debatten om tidig utslagning.Många unga spelare 

lämnade hockeyn om de inte blev uttagna till TV-pucken. Men inför 2009 blev det 15 å igen. Nu var 

huvudargumentet att många duktiga 16-åringar hade lämnat de gamla hemorterna för andras 

hockeygymnasier. 

DE FLESTA AV alla tiders allra största svenska hockeystjärnor, födda efter mitten av 1940-talet har 

spelat i TV-pucken. Exempel Börje Salming, Nicklas Lidström, Peter Forsberg och Mats Sundin. 

Men det finns också strålande undantag som Daniel Alfredsson, Kristian Huselius, Jimmie Ericsson 

samt Charles Berglund, som aldrig fick chansen. 

     I kritiken mot TV-cupen finns ofta argumentet att ungdomar utvecklas olika snabbt och de som är 

födda tidigt på året ofta har kroppsliga försprång. Just Alfredsson har födelsedag den 11 december. 

MÅNGA MÄSTARLAG i TV-pucken har imponerat, men Ångermanlands 1988 tas ofta fram som en 

extraordinär årgång. I laget, som besegrade Stockholm med 5-3, fanns bland andra Peter Forsberg, 

Mats Näslund, Hans Jonsson, Magnus Wernblom och Andreas Salomonsson 

 

ARTIKELN ÄR SKRIVEN AV HÅKAN KAMP OCH HÄMTAD UR VÄRMLANDS 
IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAPS TIDNING ”VISAREN” NR 3/2019. 
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TIPSEXTRA FYLLER 50 ÅR 2019 ! 

Det började med mul- och klövsjuka och blev fyra år senare en dundersuccé för 

direktsänd internationell fotboll i svensk tv. I november var det 50 år sedan 

premiären för ”Tipsextra”. 
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TIPSEXTRA FYLLER 50 ÅR 2019 ! 

Det började med mul- och klövsjuka och blev fyra år senare en dundersuccé för direktsänd 

internationell fotboll i svensk tv. I november var det 50 år sedan premiären för ”Tipsextra”. 

Den svenska tv-journalisten Lars-Gunnar Björklund skulle 1965 göra ett reportage om rävjakt i England, 

men på plats blev den klassiska jakten inställd på grund av den uppblossande mul- och klövsjukan. 

   Björklund skulle även referera VM-finalen i speedway i London (Björn Knutsson etta, Ove Fundin trea), 

men tack vare den inställda jakten hann han även se fotbollsmatchen mellan favoritklubben Tottenham och 

Chelsea. På White Hart Lane började han fundera på om det vore möjligt att kunna direktsända engelska 

kamper i svensk tv.       

   ”Varför sitter vi inte hemma i Sverige och följer de engelska matcherna i någon slags ”Sportextra” ? Är inte 

idrotten så internationell ? Har vi förresten inte ett speciellt intresse i engelska ligans matcher, som de 

återspeglas på de svenska tipskupongerna” skriver Lars-Gunnar Björklund. 

INFÖR ATT TV2 SKULL starta 1969 ombads medarbetarna att komma med förslag  

på nya program och Björklund föreslog just engelsk fotboll. En djärv och mycket komplicerad idé, som 

inledningsvis stötte på en hel del motstånd. Efter två dagar kom svar: ”Det var totalt omöjligt”. Det var flera 

klubbar, bland andra Djurgården, AIK och Hammarby, som befarade att engelsk vinterfotboll skulle minska 

publikintresset för  de allsvenska vårmatcherna. Bland skeptikerna fanns också Sveriges Radios 

stjärnreporter Lennart Hyland, men han lär ha ändrat uppfattning när han fick kommentera Tipsextra i 

England. Hyland gjorde totalt fem matcher.  

FYRA ÅR EFTER BJÖRKLUNDS snilleblixt blev den verklig. Meningen var att få igång ”Tipsextra” redan 

under vårvintern 1969, bland annat för att få igång försäljningen av TV2-antenner inför den officiella 

kanalstarten. Den tänkta starten fick dock skjutas upp några månader.  

 SVT fick även med sig DR i Danmark och NRK i Norge, även Finland hakade på. Tillsammans betalade de 

nordiska bolagen 1 500 dollar (ca 91 700 kronor i dagens penningvärde) per match. Sverige stod för 

merparten av pengarna, 850 dollar. 

 Den första matchen sändes lördagen den 29 november 1969 kl.16.00 svensk tid. Wolverhampton mötte 

Sunderland (1-0) i högsta engelska ligan, på Molineaux Ground.  

Det var hela 21 120 åskådare på plats, liksom svensk tv:s referent Bo Hansson. I tv-huset i Göteborg var 

Lars-Gunnar Björklund studioankare. 

Just denna dag blev det snökaos i Storbritannien och hela 23 matcher blev inställda, men den i 

Wolverhampton räddades och när bilder och Hanssons röst nådde Göteborg trodde Tipsextraledningen att 

man kunde andas ut. 
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MEN PROBLEMEN fortsatte redan några minuter efter matchstarten. Bilden försvann på 

grund av ett tekniskt problem i Hamburg som det tog 23 minuter att laga. Hemmalagets 

Hugh Curran nickade in matchens enda mål – strax efter att de svenska tittarna fått 

tillbaka bilden. Den skotske forwarden blev genom målet en kulturperson i svensk-

engelsk fotbollshistoria.  

 I bland bjöds det mer på spark-och-spring i snö och lera än på skönspel, men inten-

siteten i spelet och stämningen på läktaren kunde man sällan eller aldrig klaga på. Om 

några helgtrötta svenska tittare somnade i tv-soffan väcktes de ofta av ett ”pling” i rutan, 

som meddelade mål i andra stryktipsmatcher. 

     Totalt blev det 420 direktsända matcher, plus tre bandade, under den riktiga tipsextra-

epoken från premiären och till och med den 18 mars 1995 då det bjöds på Blackburn 

Rovers-Chelsea (1-2). 

TIPSEXTRA INNEBAR OCKSÅ en positiv fotbollskulturkrock. Åskådarna sjöng och 

levde med på ett sätt som inte fanns här hemma. Summan av just farten, att det var 

annorlunda, och kärleken till spelet var en del av hemligheten. Att man inte kunde se så 

mycket sport på tv är inte heller hela förklaringen. Det hade inte hjälpt med vad som 

helst, det hade inte fått samma effekt. 

SUCCÉN FÖR TIPSEXTRA blev högst påtaglig i de flesta svenska hem. Lördagefter-

middagarnas matcher blev ”heliga” för väldigt många och öl- och snackskonsumtionen 

steg. ”Prippsextra” var ett vanligt öknamn på programmet. ”Det fanns vissa damer som 

blev förbannade för att gubbarna söp till före lördagsmiddagen och blev orediga. Men det 

fanns också damer som tyckte det var bra att de kunde sköta sitt medan gubbarna 

glodde på matchen” berättade Lars-Gunnar Björklund. 

IDAG ÄR DET INTE heller ovanligt att svenskar har en brittisk favoritklubb, utan att ha 

någon speciell sådan i Sverige eller något annat land. 1971 fick Lars-Gunnar Björklund, 

som förste sportjournalist någonsin, Stora Journalistpriset, i kategorin radio och tv. 

INFÖR SÄSONGEN 1995-1996 tackade Sveriges Television nej till att fortsätta sända 

den engelska fotbollen. I ställer tog TV4 över och körde ”Tipslördag”, men det blev inte 

samma framgång som pionjären ”Tipsextra”. Den 29 januari-21 maj 2005 återkom tv-

programmet ”Tipsextra”, men då i kanal 5 och med Bundesligamatcher från Tyskland. 

Lars-Gunnar Björklund gick bort den 30 november 2012 och bland väldig mycket han  

hann göra under sin långa yrkeskarriär är det förmodligen Tipsextra han blir allra mest 

ihågkommen för. Han var ”Mr Tipsextra” ! 

 
RTIKELN ÄR SKRIVEN AV HÅKAN KAMP OCH HÄMTAD UR VÄRMLANDS 

IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAPS TIDNING ”VISAREN” NR 1/2019. 
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      Svarvargatan 1, 462 56 Vänersborg 

               www.fogelgrensbygg.se 

                  Direkt: 0521 – 740 354 

                   Växel: 0521- 108 50 
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Vänersborgs Idrottshistoriska Förening erbjuder, i samarbete med 
Vänersborgs HC, som går vidare till Alltvåan eller Fortsättningstvåan 
efter nyår, alla medlemmar att under tiden 5 januari-23 februari 2020 

välja EN av hemmamatcherna och 

”GÅ TVÅ MEN BETALA BARA FÖR 1” ! 

GÖR SÅ HÄR: 

Klipp ur nedanstående kupong och lämna vid entrén till Brätte Ishall. 

                               då lottningen sker veckan före jul får du själva läsa i ttela när matcherna spelas) 

                                                

____________________________________________________________________________________________________   

                                                                                                                        

 
 

Vänersborgs Idrottshistoriska Förening erbjuder, i samarbete med 
Vänersborgs IF, alla medlemmar att på premiären i fotboll 2020 vid såväl 

herr- som damlagets hemmamatcher  i division 2 resp division 3 att 

”GÅ TVÅ MEN BETALA BARA FÖR 1” !                                                                          

(du får själv läsa i ttela när säsongsstarten för resp lag äger rum) 

GÖR SÅ HÄR ! 

TAG MED DIG DITT ”MEDLEMSKORT” FÖR 2020, SOM SKALL VARA BETALD, 

OCH VISA UPP DEN VID ENTRÉN TILL VÄNERSVALLEN ! 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Är du medlem i Vänersborgs Idrottshistoriska Förening   

”GÅR DU 2 MEN BETALAR BARA FÖR 1” 

på EN av Vänersborgs HC:s hemmamatcher  



 

12 

KVÄLLEN DÅ THOMAS RAVELLI FICK SITT GENOMBROTT ! 

 

Kvällen kändes motbjudande med dis och kalla höstvindar. Det var ingen rusning till 

Värendsvallen i Växjö när Hibernians från Edinburgh var Öster gäster i UEFA-cupen  

1976. De som var där blev vittne till hur en 17-årig i Östers mål knäckte proffsen från 

Skottland. Hans namn var THOMAS RAVELLI ! 

Växjö publiken hade svårt att tända till inför matchen. Öster skulle försöka vända 0-2  

mot Hibernians från matchen i Edinburgh. Hopplöst suckade mannen på gatan i Växjö. 

Uppgiften såg ännu svårare ut sedan Öster båda A-lagsmålvakter var indisponibla.Göran 

Hagberg, Ronnie Hellströms stand in vid tiden i landslaget, var avstängd och Bengt-Åke 

Karlsson var skadad. På den tiden var 17-årige Thomas Ravelli junior ochtredjemålvakt i 

Östers A-lag. 

Det var först på matchdagen som Thomas fick veta att han var kallad till samlingen inför 
Hiberniansmatchen. Då kom nästa shock. - Tgomas, du skall stå sa tränaren 
GunnarNordahl med skarp röst. Den erfarne tränaren väntade in i det sista med att 
meddela startelvan, han vill skona Thomas från att bli allt för spänd och nervös timmarna 
innan avspark. Thomas hade varken målvaktshandskar elller riktiga fotbollsskor med sig, 
hanfick låna P-O Bilds skor, två nummer för stora. Hur skulle det här sluta, killen har 
jualdrig spelat en A-lagsmatch ? Så gick snacket. 
 
Två timmar senare var det glädjerus. Öster vände efter seger med 4-1 sedan Inge 

Ejderstedt, som 1975 återvände till Öster från proffslivet i Anderlecht, gjorde två 

mål.Thomas Ravelli var helt respektlös och gjorde en kanonmatch, allt lyckades. Han 

hadeöver en natt blibit ett namn, någon som fotbolls-Sverige började tala om.Hibernians 

körde ju bara med höga inlägg och jag hade längden inne redan på den tiden. Efter 

Hibernians intalade jag mig att jag var redo för allsvenskan, men det skulle deöja ett tag 

ännu minns Thomas Ravelli. Närmare bestämt till 1979 närThomas hoppade in i 13 

matcher sedan Göran Hagberg benskadats. Året efter var han ordinarie, debuterade i 

landslaget och fick ta emot svensk fotbolls finaste utmärkelse, Guldbollen. 

Med sitt Öster vann Thomas Ravelli SM-Guld 1978, 1980 och 1981. 

 

ARTICKELN ÄR SKRIVEN AV SVEN EOLFSSON OCH HÄMTAD 
FRÅN ”SMÅLÄNDSKA IDROTTSMINNEN” NR 1/2019. 
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Vår målsättning är att kunna ge alla en bra och meningsfull träning i 
friskvårdande syfte oavsett grundförutsättningarna. 
Våra ledare är utbildade av Svenska Gymnastikförbundet, som ständigt 
byggs på med inspirationskurser och påbyggnadsutbildningar för att få 
nya tips och idéer till roliga gympapass. 
 

Gruppträning (vuxna) 

En härlig form av motion som sätter fart på hela kroppen till glad och 
inspirerande musik. Passar alla tjejer och killar, herrar och damer. 
På våra gympapass varvas konditionsträning med styrke- och rörlighetsträning, 
du får en genomgång av i stort sett alla muskler i kroppen. 
Vilket pass du än väljer tränar du till medryckande musik. Våra ledare försöker 
variera mellan gamla och nya låtar, svensk och utländsk musik. 
Träning i olika former och nivåer. 
 

Lättgympa: 

För dig som är ovan, inte har tränat på länge, eller är lite äldre. Kondition 
varvas med styrke- och rörlighetsträning. 
 

Medelgympa: 

Gympa som passar de flesta. Kondition varvas med styrke- och 
rörlighetsträning. 
 

Styrkemedelsgympa: 

För dig som vill ha ett högre tempo och mer styrka och konditionsträning. 
 
Anmälan sker vid första träningstillfället! 
Vill du veta mer ring Ammi Granberg 0521-13091 

eller gå in på vår hemsida www.vanersborgsgf.se 

 
 

Välkomna att gympa med oss! 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ammi.granberg@telia.com
http://www.vanersborgsgf.se/
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      Strömmens IK 1945-1954 
En liten klubb som hade sin 
hemmaplan i närheten av NÄL. 
Klubben spelade i Centralserien i 
två år. 
 

              Fallens IK 1945-1958 
Hemmaplan Skogstorpavallen (Egna 
hem) 
Klubben spelade i Götaälvdalserierna  
Div.  5 och 6. 
1958 gick Fallens IK ihop med 

Trollhättans AIKoch bildade 

Trollhättans FK 

 

                  Åsaka SK 1940 
Hemmaplan Åsevi. 
Klubben hade premiär i en lokalserie 
1940 innan anslutning RF samma år. 
Senaste säsongen spelade ÅSK i 
div. 6 Trollhätteserien. 
Klubben har haft ett damlag sedan 
slutet av 70-talet. 
 

                 Trollhättans IF 1906 
Hemmaplaner Edsborgs IP-
Knorretorpet- 
Skogshöjdens IP. Laget spelade senast 
 säsongen i div. 4. Som bäst har TIF 
spelat 
i gamla div.2(Publikrekord 10500 mot 
IFK Göteborg ) 2001 blev klubben 
sammanslagen med  
Trollhättans FK och bildade FCT. 
Klubbens damlag har spelat i 
allsvenskan. 
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                 IF Saab 1941 
   Föreningen hade mest korpidrott. 
   Gick in i VFF för att få spela seriefotboll. 
   Det blev bara ett par år (1942-1943). 
   Handboll fanns som en sektion och 
   även ishockey under 40-talet. 
   Klubben är nedlagd. 
 

 

           

 

                                                                             

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

  Trollhättans AIK 1946-1958 
Hemmaplan Stavrelunds IP. 
TAIK fanns även tidigare på 30-
talet. 
Dock ej samma som nuvarande 
TAIK 
 som bildades 1946. 
Laget spelade i div.5 och 6 
Götaälvdalserierna. 
Sammanslaget med Fallens IK 
bildades Trollhättans FK 1958. 
 

     Halvorstorps IS 1954 
Hemmaplan Halvorstorps IP. 
Klubben har c:a 600 
medlemmar och en 
storungdomsverksamhet. 
Herrlaget har som bäst blivit 
fyra i div.4 1995. Damlaget 
gicksamman med 
Trollhättans FK 2015 och 
spelade i div.5 senaste 
säsongen. 
 

 

 

     Skoftebyns AIS 1926 
Klubben deltog i olika 
Västgötaserier 
i fotboll (1926-1939.) 
Brottning och framför allt 
boxning fanns 
med som sektioner i klubben. 
Boxaren Olle 
”SkoftebyBengtsson” 
har varit den mest kände 
idrottsprofilen 
i klubben. 
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STOR SHOW PÅ SKRÄCKLAN ! 

 
Att ha efternamnet Borg i idrottens värld förpliktigar. Många svenskar anser ju att just  
Björn Borg är Sveriges bäste idrottsman genom alla tider. För hundra år sedan har man 
dock en annan åsikt. Visst är Borg bäst anser man, men naturligtvis skall han då ha 
förnamnet  Arne. Vad man än tycker, färgstarkare idrottsman får man i alla fall leta efter. 
 
Han föds 1901 – på Nicolai polisstation i Gamla Stan i Stockholm. Hans liv är med andra 
ord dramatiskt redan från första början. Under 1920-talet är han en av världens två 
främsta simmare. Den andre är Johnny Weissmûller, senare också känd som ”Tarzan,” 
en legend som spelat in många uppskattade långfilmer. Dessa genomför 1924 
tillsammans med bl.a. frisimmerskan Sally Bauer en simturné – jorden runt. 

 
Boy Charlton och Arne Borg, två hårda konkurrenter på 1920-talet. Ändå har Arne under 
en tid alla världsrekord med fritt simsätt på distanser mellan 300 yards och en engelsk 
mil. På Jacobens holme på Skräcklan blir han dock inte lika populär. Det blir man sällan 
om man slänger attraktiva kvinnor i sjön! 

 

Anländer Vänersborg. 

 
Då den stora turnén är över fortsätter Arne med att göra uppvisningar i Sverige, ofta 
tillsammans med en viss Niklas Skoglund. Naturligtvis besöker han även simstaden 
Vänersborg. Vårt simcentrum är beläget vid Skräcklan och det är just där, vid Jacoben, 
som Arne Borg håller hov. Efter diverse upptåg bestiger han här, vid det dåvarande 
hopptornet, trampolinen. Han berättar att han minsann inte bara är en bra simmare utan 
också en god svikthoppare, där han även har tränarutbildning. ”Om det är någon bland 
publiken som vill lära sig, står jag till tjänst”, säger han storsint.  
 
Ingen vågar, men då han retat åskådarna för sin feghet träder slutligen en ung flicka med 
ljusa lockar och nystruken sommarklänning fram. Blygt rodnande ber hon att få lära sig 
lite. Arne tar henne omedelbart ut på svikten. Där han tar henne om livet, kramar henne 
och försöker till och med att kyssa henne. Då tar det hus i helsicke. Flickan klappar helt 
enkelt till honom. Det är dock inget som charmören Arne Borg är van vid. Han ilsknar till 
och knuffar henne helt enkelt i vattnet - med nystruken sommarklänning och allt(!)  
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Publiken blir helt vansinnig. Borg må vara en världsberömd simmare, men sådana 
divafasoner tål man verkligen inte här i vår hemstad. En enorm visselkonsert bryter ut, 
Borg är inte vatten värd. Flickan däremot crawlar snabbt iland, river inför de förvånade 
åskådarna av sig klänningen – och de ljusa lockarna. Vips, där står Niklas Skoglund. 
Visselkonserten utbyts mot stormande jubel och applåder. 
 

Borgs stora dag. 

 
Inför EM i Bologna 1927 har Arne Borg ett mastigt program. Han simmar både 100, 400 
och 1500 meter frisim – och vinner alla sträckorna! Därefter fortsätter han med en 
polomatch mot Frankrike - där han får fyra mittänder utsparkade. Inför kvällens final på 
1500 meter frisim laddar Borg upp på sitt vanliga sätt. En pava rödvin! Och varför inte, 
utan de förlorade tänderna kan han ju faktiskt endast inta flytande föda. Så det så! 
 
Arne vevar igång och redan vid 400 meter har han slagit världsrekord - som mellantid! 
”Han spränger sig. Stoppa galningen!” De svenska ledarna springer efter bassängkanten 
och gestikulerar. ”Saktare.” Men Arne öser på. Det blir världsrekord även som mellantider 
på 500, 800 och 1000 meter. Det gällande världsrekordet är krossat med nästan en 
minut. Hans 19,07,2 blir sedan inte slaget förrän arton år senare – av en japan. 
 
Det berättas många historier om Arne Borg. Vid ett besök i Tyskland dyker en pärlfiskare 
efter mynt, som åskådarna slänger i. Det är grumligt vatten och dykaren klarar inte av sin 
uppgift. Arne Borg erbjuder sig att försöka. En åskådare slänger i ett enmarks-mynt. Arne 
dyker i – och kommer upp med två 50-pfennigmynt. Borgmästaren, som är på plats, är 
dock inte nöjd. ”Det skulle ju vara ett enmarks-mynt,” säger denne myndigt. Svaret är 
blixtsnabbt: ”Jag har redan varit nere och växlat,” skriker Arne belåtet. Skratt och jubel - 
naturligtvis. 
 
J-O Gustafson 
 

                                   

 

 

     

 

 

                    

                      Asfalterar o gräver var du vill 

 

  
                             Ring för offert 070 - 66 66 377 

 

  
                Asfaltskontor i Grunnebo 
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                              BO FALK BLEV "MISTER" GAIS OCH DOMARNAS SKRÄCK 

 
 
En av landets anrikaste klubbar har i år fyllt 125 år, Göteborgs Atlet- och Idrottssällskap,  
d v s GAIS, vinnare av första allsvenskan 1924/25 och tia i den allsvenska maraton-tabellen. GAIS har 
haft många färgstarka profiler ,både på och utanför plan, under årens lopp. Karl Alfred Jacobsson var den 
store anföraren när GAIS senast vann allsvenskan 
1954. I supporterskaran hittar man både Sten-Åke Cederhök och förre utrikesministern  
Jan Eliasson. Men en som kom att personifiera den folkkära Göteborgsklubben var Bo 
Falk från Huskvarna. Han landade i Göteborg 1982, tränade GAIS i hela 11 säsonger 
och blev därefter klubbdirektör. I hundraårsboken porträtterades han som ”Tränaren  
som blev ett med GAIS” och även i den under året utkomna 125-årsskriften figurerar 
han flitigt. 
 
Bosse Falk debuterade som center i Huskvarna Södra i division III vid 17-års ålder. 
1965 gjorde han 5 mål i en bortamatch mot Gislaved inför ögonen på Elfsborgsledaren 
Einar Jonasson. Det ledde till att Bosse värvades till Elfsborg för att ersätta Ove Grahn 
som blivit proffs i Schweiz. Det blev sju år och 125 allsvenska matcher i Elfsborg. 
 
1972 blev han spelande tränare i Ulricehamn för att sedan bli tränare, först i Ulricehamn 
och sedan i Norrby innan han tog sig ann allsvenska Kalmar FF 11979-1981. KFF som dittills aldrig 
vunnit något stort, tog under Bosses ledning hem svenska cupen och  
fick spela i Europa. Han var en tränare som märktes och – inte minst – hördes. 
 
Det var så han hamnade i GAIS. Göteborgsklubben behövde en rejäl injektion efter att 
åkt ur tvåan och för första gången flyttats ner till division III. 1988 var man tillbaka och 
1989 ledde Bosse sina GAIS-are till klubbens bästa placering sedan SM-Guldet 1954. 
GAIS kom trea och tog lilla silver efter Malmö och Norrköping. Från division III till 
allsvenskans topptrio på åtta år, det var en resa som få tränare har gjort och som gav Bosse Falk en 
plats i alla GAIS-ares hjärta. 
 
Bosse fick nästan en ikon-status bland ”makrillarna”, GAIS-supportrarna, genom det engagemang och de 
känslor han visade. Han satt sällan still på bänken, manade ständigt på sina spelare och reagerade 
kraftigt mot de domslut han inte gillade. Han utmålades som domarnas skräck, men blev ändå vän med 
de flesta. Och journalisterna fick goda rubriker. Med domaren Elon Ask från Malmö hade han en särskild 
relation. ”Varför varnar du honom inte” skrek Bosse irriterat när Benno Magnusson i KFF hade blivit fälld i 
enmatch på Fredriksskans. ”Jag glömde kortet i omklädningsrummet”, replikerade Ask. 
Bosse blev svarslös. Hösten 1987 blåste Elon Ask av en GAIS-match i Skövde och  
satte sig på bänken jämte Bosse, som blivit rasande över ett domslut 
- Du har rätt Bosse man ser bra här ifrån 
- Men du är ju så jävla dålig, insisterade Bosse 
- Tror du inte jag vet det, men nu skärper vi oss båda två svarade Ask. 
Den gången slapp Bosse böter. GAIS vann matchen med 3-0 och hade raka spåret till allsvenskan. 
 

ARTICKELN ÄR SKRIVEN AV LARS-ÅKE ENGBLOM OCH HÄMTAD 
FRÅN ”SMÅLÄNDSKA IDROTTSMINNEN” NR 2/2019. 
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                      TV och ljudanläggningar 
                      Antenner och Paraboler 
                      Mobiler 
                      Datorer och tillbehör 
                      Data och Fibernät 
                      Telefoni och Växlar 
                      Leverans och installation 
                      Välkomna till oss 

 

Onsjö företagsby Vänersborg 

0521/665 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VATTENPOLO DROG STORPUBLIK I VÄNERBORG! 

         

        

  

Hemköp City 

Din matbutik i centrum 

Öppet alla dagar 8 - 22 
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         VATTENPOLO DROG STORPUBLIK I VÄNERBORG ! 

     BILD MED IFK VÄNERSBORGS SIMMAR PÅ 1940-TALET. 

Simningen i Vänersborg hade sin främsta storhetstid i början på 40-talet med rader av  

DM-tecken. Den största profilen var Bror ”Tipaz” Ericsson, som inte bara representerade 

IFK Vänersborg inom simning och vattenpolo utan även i bandy och fotboll som ledare 

och aktiv. I de stadigt återkommande ”stadsmatcherna” mot Uddevalla, Trollhättan och 

Lidköping dominerade oftast ”Tipaz” på herrsidan och Brita Peterson bland damerna. 

Förhållandena var inte alltid de lättaste för vattensporterna. Ett referat i lokaltidningen 

berättar om hur Vänersborg utklassat Trollhättan – men också att publiktillströmningen  

var dålig i det kyliga vädret och att temperaturen i vattnet var i lägsta laget – 14,5 grader. 

- Vi simmade mellan två bryggor där man spänt upp rep för att avgränsa banorna. 

Simdräkterna hade vi sytt själva av dåtidens mörka underklänningar av silke, berättar  

Inez Sjöstad (f d Bügler) som tillsammans med Brita Peterson tillhörde de mest 

framgångsrika simmarna i IFK Vänersborg. 

Vattenpolon drog ofta storpublik.  

Sedan simmare och polospelare 1945 flyttat från Tackjärnsbacken och Badhusparken till 

den permanenta anläggningen vid Skräcklan kom också framgångarna. - Vi hade alltid 

mellan 400 och 500 betalande åskådare vid våra matcher berättar Ivan Nymark och 

Gunnar Peterson i en intervju i ELA från mitten av 1990-talet. 

IFK kom till flera DM-finaler – men fick alltid se sig besegrade av Elfsborg som var 

Västergötlands bästa lag på den tiden. Ofta avslutades simtävlingarna med polomatcher 

mot bland annat Åmål, Uddevalla, Alingsås, Mariestad, Skövde, Lidköping och 

Trollhättan. 

- Det var hårda tag. Visst kunde det hända att man tryckte ner motståndarna under 

vattnet när inte domaren såg på, berättade Ivan Nymark och Gunnar Peterson.  

Något som också Inez Sjöstad kan intyga. Vi tränade med polospelarna i bland och de 

kunde vara ordentligt stygga. De tryckte ner oss och ställde sig på axlarna så man kom 

ännu djupare ner. Det var jobbigt. 

Den populära ”Kanalsimningen” drog varje år storpublik, men det roliga tog slut i början  
på 1950-talet när Hälsovårdsnämnden förbjöd allt badande runt Vänersborg på grund  
av förorenat vatten. 

TEXTEN ÄR HÄMTAD FRÅN IFK VÄNERSBORGS 
JUBILEUMSBOK 1903-2003 ”FRÅN SJÖIS TILL ARENA”. 
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MEDLEMSRESA TILL  

 
 

 

Westgöta Idrottshistoriska Sällskap (WIS) kommer att förlägga sin ”Medlemsresa 2020” till 

FINNKAMPEN I FRIIDROTT i TAMMERFORS DEN 4-7 SEPTEMBER ! 

UPPLÄGGET AV RESAN ! 

Avresa från olika platser, via buss, inom vårt område fredagen   
den 4 september på morgonen/fm. Båten, Galaxy, avgår kl.19.30  
från Stockholm till Åbo. Ombord möter du kända friidrottsprofiler,  
lyssnar på intervjuer och njuter av underhållningen. Med buss tar  
vi oss gemensamt till Tammerfors. Väl framme i Tammerfors  
fortsätter uppladdningen för alla svenska supportrar på Klubb  
Sverige med ännu mer underhållning och uppsnack inför tävlingarna.  
Från Klubb Sverige avgår sedan en gemensam supportermarsch till  
arenan. Tävlingarna hålls på Ratina stadion lördag kväll och söndag  
eftermiddag. Direkt när tävlingarna slutar, söndagen den 6 september,  
väntar bussar som tar oss till Åbo för avfärd med Baltic Princess som  
avgår kl. 20.15. Vi är åter i Stockholm måndagen den 7 september  
kl.06.10. Därefter transport till resp hemort. 

 

KOSTNAD FÖR RESAN: 3 500 SVENSKA KRONOR !   

I priset ingår: Bussresa t/r, del i B2-hytt t/r inkl frukost, en hotellnatt inkl frukost 
(samtligahotell ligger centralt i Tammerfors och har gångavstånd till Ratina Stadion), 
arenabiljett B-kategori. 
Transfer t/r Åbo-Tammerfors och supporterkit. Du väljer själv övriga måltider som passar 
dig bäst. 

GÖR SÅ HÄR ! 

gör era anmälningar senast den 1 februari 2020 till: 

Lars-Göran Bengtsson  
lgb.vanersborg@gmail.com 

eller via mobilnr 073 639 71 88 

DET ÄR ETT STORT INTRESSE FÖR RESAN SÅ SKYNDA  

 

 

mailto:lgb.vanersborg@gmail.com
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Bl i  m ed lem  i  Väner sborgs  

Id ro t t sh i s t o r i ska  Fören i ng  

Det  kos t ar  bara  150  k ronor  

 

 

GÖR SÅ HÄR! 

BETALA DIN MEDLEMNSAVGIFT NU! 

Sätt i 150 kronor på Vänersborgs Idrottshistoriska Förening (VIHF)Bankgiro 5859-

9200) ange ditt namn, adress,telefon och om du har mailadress.  

Skickadetta till björn.stohlt@telia.com eller ring 073-8339363 

Får vi din mailadress, så får du meddelanden om olika träffar och arrangemang 

som föreningen ordnar. 

 

 
 

 

 
För denna avgift får du: 

MEDLEMSKAP VIHF 

FÖRENINGENS ÅRSSKRIFT 

SAMTIDIGT BLIR DU MEDLEM (utan kostnad) i WÄSTGÖTS IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP (WIHS) 

OCH FÅR DERAS MEDLEMSTIDNING FYRA GÅNGER per ÅR. 

 

mailto:björn.stohlt@telia.com
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Styrelsen för Vänersborgs Idrottshistoriska Förening 2019 
 

Ordförande 
  

V.Ordförande 
 Benny Östh 

  
Sven-Olof Gustavsson 

 070-6513283 
  

073-0606691 
  052118785@telia.com 

 
sven.og@telia.com 

  

Klubbmästare Kassör 
 Dan Eriksson 

  
Björn Stohlt 

 073-7007306 
  

073-8339363 
 dan.eson@telia.com 

 
bjorn.stohlt@telia.com 

 

 IT-ansvarig Sekreterare 

Ragnar Lindström 
 

Lars Göran Bengtsson 
 070-5664321 

  
073-6397188 

  ragnar.0521221944@telia.com Lgb.vanersborg@gmail.com 
  

Suppleant 
    Dick Hansson 

     070-6792173 
      

      

 

 

 
Adress 

   Vänersborgs Idrottshistoriska Förening 

Brättevägen 7C 
   

462 35 Vänersborg 
  

     Telefonnr: 
   Se styrelsen 
   

     
Org.nr: 

    
862601-0692 
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VÄNERSBORG 

¤ ALLT FÖR TVÄTT OCH BILVÅRD   

 ¤ NY AUTOMAT TVÄTT, 4 NYA SNABBTVÄTT HALLAR   

¤ 4 NYRENOVERADE TVÄTTA SJÄLV HALLAR   

 ÖPPET TILL KL.23.00   

VÄLKOMNA ! 

-----------------------------------------------------------------------------------------------

KLIPP UR NEDANSTÅENDE RABATTERBJUDANDEOCH 
LÄMNA PÅ OK/Q8 ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GROPBRON, VÄNERSBORG 

RABATTERBJUDANDE ! 

Som medlem i Vänersborgs Idrottshistoriska Förening (VIHF) 

får du 100 kronor i rabatt i vår automattvätt på X-shine 

(ord.pris 299,-) eller Super X-shine (ord pris 359,-). Du kan även få 

50% på GDS (Gör Det Själv) i någon av våra tvätthallar. 

(OBS ! ENDAST EN AV RABATTERNA GÄLLER) 

 

........................................................................................... 

NAMN 
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MED ÖNSKAN OM EN 

GOD JUL OCH ETT GOTT 

NYTT ÅR 

Vänersborgs 

Idrottshistoriska Förening 
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Mat och dryck, våfflor, glass och hembakat. 

Se vår meny på www.skräcklestugan.se 

Öppet alla dagar hela sommaren, även om det regnar. 

Tel. 0521-12375 

                 Öppettider:  

                 Maj:   11.00 - 20.00 

 Juni-Juli:   10.00 - 21.00 

 Augusti:  11.00 - 20.00 

 September:  11.00 - 19.00 

 

Välkomna önskar Vänersborgs Gymnastikförening 

http://www.skräcklestugan.se/
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